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Paragraf 37 
Ärendenummer UPN2026/75 
Datum: 2026-04-23 
Beslutande organ: Upplevelsenämnden 

Taxor och avgifter för kultur och 
registreringstillstånd för lotterier 

Beslut 
Upplevelsenämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta att: 

1. anta nytt styrdokumentet för ”Taxor och avgifter för kultur och 
registreringstillstånd för lotterier”, att gälla från 2027-01-01. 

2. att ändra från pris till offert under rubriken tåg. 

mailto:kommunen@enkoping.se
https://enkoping.se/
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Reservationer 

Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet att höja kulturskoleavgifterna 
(bilaga 2). Vi vill istället halvera avgifterna i ett första steg för att på sikt 
erbjuda avgiftsfri kulturskola. Elevavgifterna i kulturskolan riskerar orsaka en 
snedrekrytering som utestänger barn. För oss socialdemokrater är det 
självklart att värna kulturskolans verksamhet och finansiering. Båda delarna 
är nödvändiga för att avgifter ska kunna sänkas, kulturskolelärare ska kunna 
anställas och för att kunna nå de som ännu inte tagit del av kulturskolans 
fantastiska verksamhet. Taxehöjningarna måste få ett slut, därav 
reservationen. Socialdemokraterna anser att alla ska kunna ta del av kultur, 
det handlar om allas rätt till orden, till bildning och skapande. Kulturpolitiken 
och den offentliga kulturfinansieringen har bland annat till uppgift att vara en 
motvikt och ett komplement till kommersiell kultur för att garantera mångfald 
och att kultur med hög kvalitet blir tillgänglig för alla. Kommunens 
övergripande ansvar är att stötta ekonomiskt och skapa en kulturell 
infrastruktur. Där har Enköpings museum en viktig roll och måste även 
fortsättningsvis vara avgiftsfri (bilaga 3). Därav reservationen.  
Linda Johansson (S), Eva-Britt Barchéus (S) och Hanah Ali Ibrahim (S). 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige antog 2025-11-04 styrdokument Upplevelsenämnden – 
Taxor och avgifter för kultur och registreringstillstånd för lotterier 2025-06-16, 
UPN 2025/47. 

Styrdokumentet ger upplevelsenämnden delegerad beslutanderätt att 
besluta om indexreglering av taxor och avgifter. Här anges även att 
ändringar av taxan, som inte avser indexreglering, beslutas av 
kommunfullmäktige. 

Förslag om ändring av taxor och avgifter 2027 

Upplevelseförvaltningen har arbetat fram förslag för justering av taxor och 
avgifter 2027. Förslaget är att taxor och avgifter höjs med cirka 3,0 procent 
inom verksamhetsområdet kultur med enstaka undantag. Förslaget har lagts 
in i det nya styrdokumentet, se bilaga. Beloppen har avrundats. 

Enligt styrdokumentet är avgiftsbelopp bestämda med utgångspunkt från 
kostnadsläge och prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad 
året före det år taxan börjar gälla. 
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Upplevelsenämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) därefter besluta att 
höja avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timavgifter) med den procentsats för 
PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad före 
avgiftsåret. 

Yrkande 
Johan Svensson (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag. Kristina Eriksson 
(KD) yrkar på att ändra från pris till offert under rubriken tåg. Linda 
Johansson (S) yrkar på att ta bort avgiften till museet samt att halvera 
avgiften för kulturskolan. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns fyra förslag till beslut, dels förvaltningens 
förslag, dels ändringsyrkandet att ändra från pris till offert under rubriken tåg 
samt Linda Johanssons (S) ändringsyrkande att ta bort entréavgiften för 
museet samt att halvera höjningen för kulturskolan.  
Upplevelsenämnden godkänner beslutsgången Ordföranden finner en 
beslutsgång som först tar ställning till om nämnden kan godkänna 
ändringsyrkandet att ändra från pris till offert under rubriken tåg, och 
nämnden svarar ja.  
Ordföranden frågar därefter om nämnden bifaller eller avslår förvaltningens 
förslag, och finner att nämnden bifaller förvaltningens förslag.  

Ordföranden frågar därefter om nämnden bifaller eller avslår Linda 
Johanssons (S) ändringsyrkandet att ta bort entréavgifter för museet, och 
finner att nämnden avslår ändringsyrkandet.  
Ordföranden frågar därefter om nämnden bifaller eller avslår Linda 
Johanssons (S) ändringsyrkandet att halvera avgifterna för kulturskolan och 
finner att nämnden avslår ändringsyrkandet. 

  

Särskilda yttranden 
I Vänstersterpartiets budget föreslår vi att museer ska vara gratis och att 
kulturskolan ska vara avgiftsfri. Kultur ska vara tillgänglig för alla, oavsett 
inkomst eller bakgrund. Genom att ta bort ekonomiska hinder vill vi stärka 
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människors möjlighet att utöva och ta del av kultur. 
Daniel Svalling (V) 

Beslutsunderlag 
Följande underlag har legat till grund för förslag till taxor och avgifter för 
området kultur: 

1. Bibliotekslagen Bibliotekslag (2013:801) | Sveriges riksdag 
2. Styrdokument Upplevelsenämnden – Taxor och avgifter för kultur och 

registreringstillstånd för lotterier 2027. 
3. Bilaga 1 Förslag avgifter 2027 Bibliotek 
4. Bilaga 2 Förslag avgifter 2027 Kulturskola 
5. Bilaga 3 Förslag avgifter 2027 Museum 

  

Sändlista 
Beslutet skickas till: 

· Kommunstyrelsen för åtgärd. 
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